
PR\595771LV.doc PE 367.794v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

PAGAIDU
2004/0296(COD)

3.2.2006

***I
ZIŅOJUMA PROJEKTS
par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko groza Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 2037/2000 attiecībā uz bāzes gadu 
hlorfluorogļūdeņražu kvotu piešķiršanai dalībvalstīm, kas ES pievienojās 
2004. gada 1. maijā
(KOM(2004)0550 – 13632/2005 – C6-0421/2005 – 2004/0296(COD))

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

Referents: Karl-Heinz Florenz



PR\595771LV.doc PE 367.794v01-002/7PR\595771LV.doc

LV

PR_COD_1app

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
nodoto balsu vairākums

**I Sadarbības procedūra (pirmais lasījums)
nodoto balsu vairākums

**II Sadarbības procedūra (otrais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopējo nostāju
Parlamenta deputātu vairākums, lai noraidītu vai grozītu kopējo 
nostāju

*** Piekrišanas procedūra
Parlamenta deputātu vairākums, izņemot gadījumus, kas minēti 
EK līguma 105., 107., 161. un 300. pantā un ES līguma 7. pantā

***I Koplēmuma procedūra (pirmais lasījums)
nodoto balsu vairākums

***II Koplēmuma procedūra (otrais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopējo nostāju
Parlamenta deputātu vairākums, lai noraidītu vai grozītu kopējo 
nostāju

***III Koplēmuma procedūra (trešais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopīgo projektu

(Norādīto procedūru izvēlas atkarībā no Komisijas ierosinātā juridiskā 
pamata)

Grozījumi normatīvā tekstā 

Parlamenta grozījumos izmaiņas ir treknā slīprakstā. Teksts parastā 
slīprakstā tehniskajiem dienestiem norāda tās normatīvā teksta daļas, kurās ir 
ierosināti labojumi galīgajam teksta variantam (piemēram, nepārprotami 
kļūdainas teksta daļas vai to izlaidumi kādā no valodām). Šie labojumu 
ierosinājumi jāapstiprina attiecīgajiem tehniskajiem dienestiem.



PR\595771LV.doc PE 367.794v01-003/7PR\595771LV.doc

LV

SATURS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ...........................5

PASKAIDROJUMS ...............................................................................................................6



PR\595771LV.doc PE 367.794v01-004/7PR\595771LV.doc

LV



PR\595771LV.doc PE 367.794v01-005/7PR\595771LV.doc

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko groza Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 2037/2000 attiecībā uz bāzes gadu 
hlorfluorogļūdeņražu kvotu piešķiršanai dalībvalstīm, kas ES pievienojās 2004. gada 
1. maijā
(KOM(2004)0550 – 13632/2005 – C6-0421/2005 – 2004/0296(COD))

(Koplēmuma procedūra, pirmais lasījums)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei (KOM(2004)0550 
– 13632/2005)1,

– ņemot vērā EK līguma 251. panta 2. punktu un 175. panta 1. punktu, saskaņā ar kuriem 
Komisija tam iesniedz priekšlikumu (C6-0421/2005),

– ņemot vērā Reglamenta 51. pantu,

– ņemot vērā Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas ziņojumu 
(A6-0000/2006),

1. apstiprina Komisijas priekšlikumu;

2. prasa Komisijai vēlreiz ar to apspriesties, ja tā ir paredzējusi būtiski grozīt šo 
priekšlikumu vai to aizstāt ar citu tekstu;

3. uzdod tā priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai.

  
1 OV vēl nav publicēts.



PR\595771LV.doc PE 367.794v01-006/7PR\595771LV.doc

LV

PASKAIDROJUMS

Pamatojums

Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 29. jūnija Regulā (EK) Nr. 2037/2000 par vielām, 
kas noārda ozona slāni, 1999. gads ir noteikts par bāzes gadu daļēji halogenētu 
hlorfluorogļūdeņražu kvotu piešķiršanai (H-FCKW). Desmit jaunajās dalībvalstīs H-FCKW
tirgus ir ievērojami izmainījies, ienākot jauniem uzņēmumiem, un ar H-FCKW saistīto tirgus 
daļu pārdales rezultātā. 

Bāzes gada maiņa regulā ir nepieciešama šādu iemeslu dēļ:

• daži uzņēmējdarbības pārstāvji no ES-10, kuru 1999. gadā vēl nebija, iespējams, ir 
attīstījuši savu darbību 2002. un 2003. gadā;

• piešķirot H-FCKW kvotas šīm jaunajām dalībvalstīm un saglabājot 1999. gadu par bāzes 
gadu, rastos situācija, ka daudzi uzņēmumi vispār nesaņemtu ievedkvotu. To varētu 
uzskatīt par patvaļību, turklāt tas varētu radīt nediskriminēšanas pamatnoteikumu 
pārkāpumu un likumīgas gaidas;

• saskaņā ar vispārējiem noteikumiem kvotām par pamatu jāņem aktuālākie pieejamie 
aprēķini, kas sniedz informāciju par visu kopumu, un jāgarantē, ka jaunajās dalībvalstīs 
netiku izslēgts zināms skaits importētāju. Tādēļ par pamatu jānosaka tie gadi, par kuriem ir 
pieejami aktuālākie dati.

Komisijas priekšlikums un jaunā bāzes datuma stāšanās spēkā (2002. un 2003. gada 
vidējais rādītājs)

Lai optimāli ņemtu vērā ekonomisko situāciju H-FCKW tirgū desmit jaunajās dalībvalstīs, 
Komisija piedāvā šo dalībvalstu uzņēmumiem par pamatu noteikt to vidējo tirgus daļu 2002. 
un 2003. gadā. 

Mainot bāzes datumu un turpmāk izmantojot 2002. un 2003. gada vidējo rādītāju, nevis 
1999. gada, jaunajās dalībvalstīs importētājiem piešķirtu 10,35 tonnu ozona slāņa noārdīšanas 
potenciālu un ražotājiem 126,99 tonnu ozona slāņa noārdīšanas potenciālu nevis 5,44 tonnas 
ozona slāņa noārdīšanas potenciāla un attiecīgi 131,89 tonnas ozona slāņa noārdīšanas 
potenciāla, aprēķinot uz 1999. gada bāzes.

Bāzes datuma maiņa neradīs nekādu ietekmi uz vidi. Tā ir tikai ekonomiska rakstura izmaiņa, 
jo kopējā kvota laišanai tirgū paliek nemainīga.

Norāde uz juridisko aktu — pamatojums 

2004. gada 11. augustā Komisija pieņēma priekšlikumu, kura pamatā ir 2003. gada 
pievienošanās dokumenta 57. pants. Eiropas Parlamenta Juridiskais dienests, kā arī Juridiskā 
komiteja bija vienisprātis, ka pareizā norāde uz juridisko aktu būtu EK līguma 175. pants. 
Padome tagad ir vienojusies pamatot šo priekšlikumu ar EK līguma 175. panta 1. punktu, un 
Komisija ir piekritusi šādai norādei uz juridisko aktu.



PR\595771LV.doc PE 367.794v01-007/7PR\595771LV.doc

LV

Ziņojuma sagatavotāja ieteikums

Tā kā bāzes datuma maiņa, kurai nav ietekmes uz vidi, ir nepieciešama, lai optimāli ņemtu 
vērā ekonomisko situāciju H-FCKW tirgū desmit jaunajās dalībvalstīs, un ziņojuma 
sagatavotājam nav pieejami citi atzinumi, kas būtu pretrunā ar šo informāciju, viņš iesaka 
pieņemt šo direktīvu bez izmaiņām. Ziņojuma sagatavotājs arī izsaka cerību, ka būs 
iespējams panākt vienošanos 1. lasījumā, lai nevajadzīgi nepaildzinātu problēmas jaunajās 
dalībvalstīs.


